
  

REPUBLICA DEL ECUADOR Ub. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 88.1.2.1. 0173 

GILBERTO HOVOA MONTALVO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, MEDIANTE RESOLUCION 

H"ADM.37224, DE 31 DE JULIO DE 1987. 

CONSIDERANDO : 

QuE el 23 de diciembre ús 1937 se ha otorgado ante el Notarío 

Primero del cantón Quito la escritura pública de aunento de capital 
y reforma de estatutos ús “PRODUCTORA EL OCTAVO ANTE C. LTDA." 

QUE el señor Pascal Michelet Gagnard en su calidad de Presidente 

Ejecutivo de la compañía, materia de la presente, con el patrocinio 
del doctor Fabián Jaramillo Dávila, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certíficadas de la mismas 

] QUE el Departamento de Inspección de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia e Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable 211, de 30 de noviembre de 19875 

QUE «el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca 
mediante Resolución 57, de 1* de febrero de 1979 autoriza al señor 
Pascal Vicent Michelet  —, de nacionalidad francesa para que invierta 

» en el aumento de capital de la compañias 

, QUE el Departamento de Compañias de Responsabilidad Limitada 
, de la Intendencia de Derecho Societario, msdíante memorando 687.1.2.1. 

200, de 14 de marzo de 1965, ha emitióo informe favorable para la 

continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cuspli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas meúlante Resolución 
N“86393, de 31 de diciembre de 198067 

I 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “PRODUCTORA 

EL OCTAVO ARTE C. LTDA.” por 5/.4'090.600, con lo que asciende a 

] s/.4'100.000, dividido en 4.100 participaciones de 8/.1.000,4e valor 
cada unas y. b) la reforma de estatutos conatantes en la referida 

«escritura. 

ANTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 

pública se publique, por una vez, en uno úe los diarios de mayor 

circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá satregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz %s la escritura pública que se 

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

r = 
EY 15 

aprueba, del contenído de la presente Resolución y siente rarón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantii del cantón 
Quíto: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 

Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripcion que se ordena; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 
en el artículo 33 dal Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.-  DISPOKER que «el Notario Primero del cantón Quito 
anote al margen de la natriz de la escritura pública de 1* de agosto 
de 1984 por la cual ae constituyó la compañia en referencia que 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 

la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
ex quito, a 

  

Con esta fecha queda inscríte la presente “esolución bajo el número 

1339 del Registro Mercantil, tomo 119.- Se deasí cumplimiento a le 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecida en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicade en el Registro Ofiíicisl 878 de 

29 de agosto del misma año.- Quito, a veinte y TI - 

A e, 

  
   

 


